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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

5اجتماعی

گزیده 

یک عکس  

سومین مرحله از مطالعات بالینی واکسن 
کووایران برکت آغاز شد. در این مرحله 
مینو محرز عضو ستاد ملی مقابله با کرونا 
و حسینعلی شهریاری رئیس کمیسیون 
بهداشت مجلس داوطلبانی بودند که 

واکسن را تزریق کردند.

رسانه های جهان 

بی بی سی: در پی 
بحران جدید کرونا 
در هــنــد، ســازمــان 
جهانی  ــهــداشــت  ب
ــروز یــک شــنــبــه  ــ ــ دی
اعــام کــرد که هند »یـــادآور وضعیت 
ویــرانــگــر«ی اســت که ویــروس کرونا 

می تواند پدید بیاورد.

ــودی:  وزیــر  ــا تـ   راش
ــه  ــیـ ــه روسـ ــ ــارجـ ــ خـ
ــه نــظــر  ــ ــ ــت: »ب ــ ــف ــ گ
ــه  ــادی ــح مـــی رســـد ات
اروپــا ، از جمله آلمان 
و فرانسه ، ایـــالات متحده و بسیاری 
الگویی  نمی توانند  کشورها  از  دیگر 
بــرای بقیه جهان باشند و نشان دهند 
که چگونه با همه گیری کرونا مبارزه  
می کنند.  واکسن تولید   کردند اما از 
این نظر مدیریت واقعی را نشان ندادند.« 

دویــــچــــه ولــــه: 
روزنامه استاندارد 
ــه  اتــــــــریــــــــش بـ
ــش  ــ ــژوه ــ یــــــک پ
ــن  ــی جـــدیـــد در چ
و هلند استناد کــرده اســت که بنا بر 
آن پیامدهای خانه نشینی در دوران 
کرونا بیش از همه کودکان را به دلیل 
استفاده بی رویه از گوشی و تبلت به 
عارضه نزدیک بینی مبتا کرده است. 
برای این پدیده نامی هم در نظر گرفته 

شده است: نزدیک بینی قرنطینه.

دربــاره فرمول جدید سازمان تامین اجتماعی، با »حسن صادقی« 
رئیس اتحادیه پیش کسوتان جامعه کارگری گفت وگو می کنم که 
طی ماه های گذشته یکی از نمایندگان اصلی بازنشستگان برای 
پیگیری مطالبات بوده است.صادقی  می گوید: بعد از پیگیری های 
انجام شده برای اصاح احکام، در نهایت فرمولی ارائه شد که همه آن 
را پذیرفتیم و مقرر شد اجرایی شود؛ به نظرم این فرمول همه گروه های 
بازنشستگان با حقوق حداقلی، متوسط و حداکثری را راضی می کند 
چرا که بسیار روشن و آینده نگر است. صادقی می افزاید: با فرمول 
تکمیلی، بازنشسته ای با حقوق کمتر از 3میلیون و 900 هزار تومان 
نخواهیم داشت و بازنشستگانی که با 35 سال بازنشسته شده باشند 

هم بالای 4.5 میلیون تومان حقوق خواهند گرفت.

اصلا متناسب سازی در پایه حقوقی است نه مزایای جانبی       
او دربــاره لحاظ شدن بخشی از متناسب سازی مرحله دوم در بخش 
مزایای جانبی فیش های حقوقی نیز می گوید: نظر شخصی من این بود 
که نباید متناسب سازی را در بخش مزایای جانبی لحاظ کرد، به این 
دلیل که این بخش شامل افزایش سالانه نمی شود و با تصمیم اعضای 
هیئت مدیره سازمان قابل تغییر است. اما در مجموع فرمول تکمیلی 

با محاسبات همه این مــوارد تعیین شده و مورد 
قبول قرار گرفته است. صادقی می افزاید: با این 

حال اصل متناسب سازی روی پایه حقوق است و بعد از آن مواردی مثل 
مزایای جانبی دیده شده است. مثا کسی که در سال 83 بازنشسته 
شده، در آن زمان حقوقش 3 برابر کف حقوق قانون کار بوده اما حالا به 
دلیل تورم حقوقش معادل 1.5 برابر کف حقوق است. حالا با فرمول 
تکمیلی، 75 درصد از این کسری حقوق او )75 درصد 1.5 برابر 

عقب ماندگی( به حقوقش اضافه می شود تا متناسب سازی شود.

تنها نگرانی، تامین منابع سالانه       
صادقی در ادامه می گوید: با اجرای دقیق این فرمول و صدور احکام 
بازنشستگان، تجمع کارگری در روز کارگر )11 اردیبهشت( با رویکرد 
تشکر از مدیر عامل سازمان تامین اجتماعی خواهد بود، اما در کنار آن، 
خواستار جدیت دولت و مجلس برای تداوم این موضوع خواهیم شد. وی 
می افزاید: تنها نگرانی موجود تامین منابع لازم در سازمان تامین اجتماعی 
برای اجرای مستمر همسان سازی است؛ باید دولت و مجلس در بودجه 
سالانه پرداخت حق تامین اجتماعی را تثبیت کنند تا در سال های بعد 

برای پرداخت حقوق بازنشستگان دچار کمبود منابع نشویم.

رئیس اتحادیه پیش کسوتان جامعه کارگری در گفت وگو با خراسان: 
   

 فرمول جدید بازنشستگان را راضی می کند

دو شنبه ۶ اردیبهشت ۱۴۰۰
۱۳  رمضان  ۱۴۴۲.شماره ۲۰۶۴5

حرف بازنشستگان به کرسی نشست
 تامین اجتماعی با پذیرش اشتباه خود، فرمول محاسبه حقوق بازنشستگان را اصلاح کرد

 تغییرات جدید چیست و رئیس اتحادیه پیش کسوتان کارگری چه نظری دارد؟ 

عبدالهی- سازمان تامین اجتماعی دست از 
زرنگ بازی برداشت و با پذیرفتن اشتباهات در 
محاسبه افزایش سالانه و میزان متناسب سازی 

حقوق ها، فرمول محاسباتی خود را اصاح کرد.

امان از اشتباهات نرم افزاری!       
اواخر اسفند 99 بود که پس از ماه ها کش و قوس 
بر سر اجرای مرحله دوم متناسب سازی حقوق 
این  بــالاخــره  اجتماعی،  تامین  بازنشستگان 
خواسته محقق شد تا با تصویب 89 هزار میلیارد 
تومان در بودجه 1400 و قول سازمان تامین 
اجتماعی، حقوق های دریافتی 3.6 میلیون کارگر 
بازنشسته کمی معقول شود؛ اما این دلخوشی 
چندان طولانی نبود و با صدور احکام حقوقی 
در تاریخ 20 فروردین نقش بر آب شد. مهم ترین 
دلیل آن، اشتباه صورت گرفته در محاسبه افزایش 
حقوق سالانه بازنشستگان بود که صدای آن ها را 
درآورد، البته سازمان هم خیلی زود اشتباه خود 
را پذیرفت و آن را به گردن اشتباهات نرم افزاری 

انداخت!

اطلاعیه ۳ ماده ای درباره اصلاح فرمول       
بعد از اعتراضات کارگران بازنشسته، اعضای 
کانون عالی بازنشستگان در جلسات مشترک 
با سازمان تامین اجتماعی، رایزنی ها  را برای 
اصاح اشتباه و تعیین فرمول نهایی دنبال کردند 
و حالا خروجی آن اطاعیه ای است که سازمان 
منتشر و اعام کرده که موردتوافق با کانون عالی 

بازنشستگان است:
۱-  مقرر شد اعمال ماده 96 )افزایش حقوق 
سنواتی( بر اساس مبلغ مستمری حقوق اسفند 
1399 برای کلیه مستمری بگیران صورت پذیرد.
ــاده 96 جهت افزایش  ــاوه بر اعمال م ۲- ع
حقوق سایر سطوح، ضریب ترمیمی درخصوص 
متناسب سازی حقوق افــرادی که در سال های 
گذشته ضریب زمان برقراری مستمری آنان به 
نسبت حداقل  حقوق مصوب شورای عالی کار 
افت و کاهش داشته است، )با جبران 75درصد 

از نسبت از دست رفته( اعمال می شود.

۳- با توجه به انتظارات و مطالبه همه سطوح 
مستمری بگیر از سازمان تامین اجتماعی و شرایط 
سخت اقتصادی بازنشستگان، مقرر شد پس از 
اعمال ماده 96 و اجرای متناسب سازی حقوق 

بازنشستگان در سال 1400 و افزایش مزایای 
بازنشسته ای  هیچ  دریافتی  افزایش  جانبی، 
نسبت به دریافتی اسفندماه 1399 کمتر از 50 

درصد نباشد.

در این اطلاعیه به این نکته هم اشاره شد که: 
»طی حداکثر 14 روز آینده احکام جدید صادر 
و مابه التفاوت حکم، در حقوق اردیبهشت ماه 

لحاظ می شود«.

۲ اتفاق خوب       
مــاده یک ایــن مصوبه، پاسخ به همان انتقاد و 
اشتباهی است که پایه حقوق بازنشستگان برای 
افزایش سالانه را بر مبنای پایه حقوقی تیرماه 
)قبل از مرحله اول همسان سازی( لحاظ کرده 
بود و حالا اصاح شده است تا بر مبنای پایه حقوق 
اسفند محاسبه شود. همچنین در ماده 2، فاصله 
حقوقی بازنشستگان به نسبت تــورم و حقوق 
مصوب قانون کار اصاح می شود، البته نه به طور 
صد درصد اما تا حد زیاد و به میزان 75 درصد 

میزان عقب افتادگی.

جزئیات برنامه تولید واکسن کووایران 

تحویل ۳۰ میلیون دوز واکسن 
برکت تا آخر مرداد

 رئیس ستاد اجرایی فرمان امام)ره( جزئیات تولید 
واکسن کووایران برکت را طی ماه های آینده اعام 
کرد و گفت: تا آخر مرداد 30 میلیون دوز واکسن را 
تولید و تقدیم وزارت بهداشت می کنیم.  محمد مخبر 
دیروز در حاشیه مراسم آغاز مطالعات بالینی فاز 3 
واکسن کووایران برکت با بیان این که تمام خطوط 
تولید در حال زیربار رفتن است، افزود: اردیبهشت 
یک میلیون دوز واکسن را تقدیم وزارت بهداشت 
می کنیم. وی افزود: خرداد بین 3 تا3/5میلیون دوز 
را تولید و تقدیم می کنیم؛ در تیرماه تولید به 10 تا 12 
میلیون دوز و مرداد به 12 تا 15 میلیون دوز می رسد 
و به این ترتیب تا آخر مرداد 30 میلیون دوز را تولید 
و تقدیم وزارت بهداشت می کنیم. در شهریور نیز 
راندمان تولید به 20 میلیون دوز در ماه خواهد رسید. 
مخبر با بیان این که طبق وعــده ای که داده بودیم 
چندماه آینده مشکل واکسن نخواهیم داشت، افزود: 
با تاش جوانان نخبه و مجاهد و متدین این عدد به 
میزان مدنظر می رسد و امید است این با از جامعه 
بشری محو شود. وی ادامه داد: در چندماه آینده جزو 
کشورهایی خواهیم بود که بالاترین میزان واکسن را 
تولید و تزریق کرده است که از مسیرها و شرکت های 
مختلف داخلی و واردات تامین می شود. دغدغه 
عمومی واکسن ظرف چندماه آینده رفع خواهد 
شد. رئیس ستاد اجرایی فرمان امام)ره( در پاسخ به 
پرسشی درباره تاثیر تحریم ها در تامین مواد اولیه و 
زیرساختی مورد نیاز تهیه واکسن، گفت: دو فاز تولید 
نیمه صنعتی و صنعتی داشتیم که فاز نخست ظرفیت 
تولید در حد 3 تا3/5میلیون دوز بوده که اکنون خط 
تولید کامل زیربار است و از همین خط است که یک 

میلیون دوز در اردیبهشت تولید می شود.

تحریم ها بی تاثیر نیست       
مخبر ادامه داد: در فاز صنعتی تجهیزات در حال 
نصب است و ظرفیت تولید 15 میلیون دوز در ماه 
وجود دارد. درباره مواد اولیه برای تامین بخش 
زیادی که نیاز داشتیم، شرکت های دانش بنیان 
بسیج شدند و مشکل حل شد و بخشی را وارد 
می کنیم. به هرحال تحریم ها بی تاثیر نیست. 
تمام تمرکز ما بر تولید بوده و بر واردات متکی 
نبودیم و نقشی در واردات نداشتیم. وی همچنین 
در پاسخ به پرسشی مبنی بر این که شنیده شد 
در مقطعی از فاز سوم با مشکل مواجه شدید، 
گفت: چنین چیزی کذب محض است. از ابتدا 
هر روز وضعیت بهتر شده است و توفیقات روزانه 
داشتیم و کار به طور غیرقابل تصوری خوب پیش 
رفته و راندمان 10 تا 15 برابر شده اســت. در 
هیچ مقطعی مشکلی نداشتیم. مخبر همچنین 
ادامه داد: ما از شش مسیر تولید واکسن را دنبال 
می کردیم، همه مسیرها به تست انسانی رسیده 
است. چند روز قبل به شوخی به یکی از دوستان 
گفتم کار به مرحله ای رسیده است که تا چند 
وقت دیگر مردم مثل وقتی که به سوپرمارکت 
می روند بتوانند بروند و بگویند که کدام واکسن 

را می خواهند.

نحوه جریمه ناقضان قرنطینه 
مشخص شد

معاون امنیتی وزیر کشور و رئیس کمیته امنیتی، 
اجتماعی و انتظامی مدیریت بیماری کرونا گفت: 
طبق بررسی های انجام شده در کشور طی یک ماه 
گذشته بیش از 500 هزار مورد نقض قرنطینه 
در کشور داشتیم. ذوالفقاری افزود: تصمیم بر 
این شده است که دسترسی همه دستگاه های 
دولتی به سامانه ماسک وزارت بهداشت داده 
شــود تا هرکسی که به هر دستگاهی مراجعه 
سیستم،  در  نامش  ثبت  با  بافاصله  می کند، 
وضعیت بیماری اش مشخص شود. وی گفت: 
به افراد مبتا به کرونا در صورت ترک قرنطینه، 
خدمات ارائه داده نمی شود و همچنین برای هر 
فرد مبلغ دویست هزار تومان جریمه روی پاک 
خودرو از سوی ناجا اعمال می شود. وی اضافه 
کرد: برای افراد فاقد خودرو با هماهنگی وزارت 
ارتباطات مبلغ جریمه به فیش تلفن همراه شان 
اعمال می شود و در نهایت برای افرادی که خودرو 
و تلفن ثابت به اسم شان ثبت نشده نباشد، از طریق 
حساب های بانکی جریمه مدنظر اعمال می شود.

 همزمان با روزی که۴5۴ نفر قربانی کرونا شدند

وزیر بهداشت: هنوز پیک مرگ ها شکل نگرفته است
وزیــر بهداشت همزمان با روزی که ۴5۴ نفر قربانی 
کرونا شدند، گفت: امروز روند به گونه ای است که تخت 
کم نخواهیم آورد اما نگران افزایش موارد مرگ و میر 
هستم. الان در پیک بستری هستیم و پیک مرگ ها 
شکل نگرفته است. بعد از این در پیک سنگین مرگ های 
سه رقمی خواهیم ماند و امیدواریم مرگ ۴ رقمی را تجربه 
نکنیم. همه تلاش ما این است با این  تعداد بیماران 
بستری و موج فعلی، ورودی ها را به حداقل برسانیم تا 
به فاز بدتری نیفتیم. نمکی با انتقاد از رعایت نشدن 
رنگ بندی های  بــا  مطابق  بهداشتی  پــروتــکــل هــای 
کرونایی، گفت: رنگ قرمز و نارنجی را داریم اما سطح 

پروتکل ها همان رعایتی است که در شهر زرد و آبی اتفاق 
می افتد. می گوییم رنگ قرمز است اما مشابه شهر زرد 
عمل می کنند و این نوع پروتکل  رعایت کردن سبب 
می شود همکاران من کف رودخانه جنازه و زخمی جمع 
کنند. متاسفانه ما مستمرا دچار این ساده انگاری ها 
هستیم و تــاوان می دهیم. وی هشدار داد:  فراموش 
نکنید هندوستان حدود ۱۳۰ میلیون نفر را واکسینه 
کرد و حتی دادستان هند دستور داد حتی یک واکسن 
از هند خارج نشود که خودشان تزریق کنند و از 5۰۰ 
هزار دوزی که توسط ما خریداری شده بود، تنها ۱۲5 
هزار دوز تحویل داده شد و بقیه اجازه خروج نیافت . 

البته این به معنای عدم تاثیر واکسن نیست اما این که فکر 
کنیم تزریق واکسن جوشن محکمی برای عدم گرفتاری 
است، غلط است. تمام تلاش ما آوردن و تزریق واکسن 

بیشتر است.

آغاز واکسیناسیون سالمندان و بیماران خاص       
وی در خبری خوش هم گفت: فاز دوم واکسیناسیون ما 
از امروز دوشنبه آغاز خواهد شد و غیر از کادر بهداشت 
و درمان از امروز بر واکسیناسیون سالمندان و بیماران 
خــاص متمرکز می شویم و از خـــرداد شاهد مصرف 

واکسن های داخل خواهیم بود.

کدام جریمه ها مشمول بخشودگی شد؟
پلیس  ترافیک  فرهنگ  و  اجتماعی   معاون 
ــام کــرد که از ابــتــدای هفته  راهــور ناجا اع
دیــرکــرد  جریمه  بخشودگی  طــرح  ــاری  جـ
دوبرابری جرایم رانندگی آغاز شده است و 
تا پایان دی ماه 1400 ادامه خواهد داشت. 
بیان  بیشتر  با  سرهنگ  جهانی درتوضیح 

این که تمام جرایمی که تا پایان سال 99 به 
عنوان معوق مانده بود و مشمول دوبرابری 
شده بود، به رقم اصلی خود برگشته است، 
افزود: رانندگان وسایل نقلیه که دارای چنین 
جرایمی هستند تا پایان دی ماه سال 1400 
فرصت دارند که از این بخشودگی استفاده 
کنند، درغیر این صورت رقم دوبرابر شده 
برای جرایم رانندگی دوباره اعمال خواهد 
شد. وی درباره این که کدام جرایم مشمول 
بخشش دوبرابری جریمه دیرکرد شده اند، 

گــفــت: جــرایــمــی کــه بــه وسیله دوربــیــن هــا 
ثبت شــده، دوبــرابــر نخواهد شد و بنابراین 
بخشودگی نیز شامل آن نمی شود، اما دیگر 
جرایم چنان چه طی دو ماه پرداخت نشود، 
مشمول جریمه دوبــرابــر دیــرکــرد خواهند 
شد که همان طور که گفتم جریمه دوبرابری 
دیرکرد تا پایان سال 99 بخشیده شده است 
و تنها اصل جریمه باید پرداخت شود. جهانی 
با بیان این که بخشودگی دوبرابر جرایم به 
طــور سیستمی درمـــورد جریمه های واجد 

شرایط اعمال شده است، افزود: با وجود این، 
شهروندان می توانند برای اطاع از جرایمی 
که به اصل مبلغ خود بازگشته است، به دفاتر 
پلیس +10 مراجعه و فهرست جرایم مذکور 
را دریافت کنند.  معاون اجتماعی و فرهنگ 
ترافیک پلیس راهور ناجا همچنین تاکید کرد 
که این بخشودگی جرایم شامل بخشودگی 
اصل جریمه یا پاک کردن خافی نیست و تنها 
جریمه های دوبرابری دیرکرد بخشیده شده 

است و اصل مبلغ جریمه باید پرداخت شود.

یک توئیت

سی ان ان دیروز نوشت:مرکز کنترل 
و پیشگیری از بیماری ایــالات متحده 
می گوید که خطر انتقال کووید۱9 از 
سطوح کم است. بلکه انتقال از طریق 
هوا بسیار مهم تر است و افرادی که با 
وسواس سطوح را ضد عفونی می کنند 
ممکن است بیش از منافعی که این کار 

دارد، به خود آسیب برسانند. 


